

# آثار امنیتی رشد گند و ناموزون

سیاستمداران بلوکهای شرق و غرب، اهداف و خواستههای ابرقدرتها را موصلا به شگلی پوشیده و با شرط و شروط بیان می کنند و صراحت و بیان نیت این کشورها را باید از محققین روابط دو جهان انتظار داشت. اما اگر یک سیاستمدار صراحت محققین را به هارت بگیرد، گوشه نشین و با خواننده او می تواند به آندیشه های واقعی و بدون حجاب وی دست یابد و واقع حاشر از گمراه است.

نویسنده مقاله، در چهارده تیر سابق ابالات متحده در جمهوری فدرال آلمان، به آن گروه از سیاستمداران آمریکایی تعاقب دارد که تنها مرکز تفکر سیاسی خارجی ابالات متحده را رابطه آن با اتحاد شوروی می مانند و می مانند و کیسینجر، به معنای است تحولات دوران گورباچف در حیطت به خاطر پیشی گرفتن تکنولوژیک شوروی پرسرچاپ است. معنای ریاست، اسلی و ایربرتر را در سبدهای او می ماند که در زمینه اقتصاد برای گسریش شوروی نفوذ بلوک شرق و چین است. در همین حال، نویسنده خواهد ناطره به عنوان یک سیاستمدار ژنرال مسلک آمریکایی، برای راهی کردن این فکر را که شوروی یک طرف زخمی است و ممکن است به خاطر ضعف دست به ماجرایی بزند، ندارد و به همین دلیل نویسنده می کند ابالات متحده باید در جهت تشکیل پیمانهای نظامی منطقه ای کوشا باشد.

فرهنگ پیشی اظهار نظرها درباره نظر مفسر ممکن شد تاهاجم اطلاعاتی (1) ابالات متحده به خاطر دکترین ریگان در تاکید، بر محورگراسی، حقوق بشر و بشریت اقتصادی جهان در حال توسعه و اشاره به امکانات توسعه نژاد ابالات متحده به خاطر وجود همدانتهای نژادسی و پروتشاریهای خشکینجه در بلوک شرق، از حداقل واقع بینی نیز به دور است. اما مقاله وی از آنچه که بهایگر اهداف استراتژیک آمریکا و تاکتیکهای احتمالی آن در آینده است، خواننده می باشد و اطلاعات سیاسی - اقتصادی صراحتا با این هدف دست به انتشار آن می زند.



صنایع دوران آینده، انرژی سیاسی و منابع طبقه معاده زیادی را صرف حمایت از کشاورزی و حفظ موضوعات بسیار کهنه و سنتی خواهد است.

هر چند که هنوز نگران رشد پیشی و یکپارچگی اقتصادی جامعه اروپا هستیم، اما بعضی اقدامات سیاسی اخیر که نشان دهنده پیشروی اروپای غربی است، دلگرم کننده هستند. فرمانده اخیر اسپانیا برای باقی ماندن در ناتو، و رای استارک و در تیرول و گروگنیوهای اساسی در فرانسه، تصمیم گیری جامعه اروپا، و ورود اسپانیا و چندین جامعه اروپا همه نشانه های دلگرم کننده ای از یک حرکت جدید به طرف یکپارچگی بیشتر هستند.

اما این خطر وجود دارد که رشد، با همسکرت را گذرد. در این صورت ما شاهد افزایش سطح یکپارگی که هم اکنون نیز بالا است، سرگرم شدن با مشکلات داخلی و بروز مجدد کوهت بینی با محدودیت گرایشی خواهیم بود. فاصله رشد بین ژاپن، ابالات متحده و کشورهای جدید صنعتی شده مجددا ظاهر و موجب پارچه بینی خواهد شد. رشد کند در جامعه اروپا، رشد دهنده حمایت گرایشی خواهد بود و نقطه منجر به کاهش هزینه های صنعتی می شود. این امر به نوبه خود منجر به افزایش میزان انتقادها در ابالات متحده، در مورد هزینه های دفاعی این کشور می شود. در نتیجه فشار برای کاهش تدریجی اروپا شدت خواهد گرفت. سیاست ابالات متحده به سمت یکپارچگی گرایشی میل خواهد کرد.

اگر اروپا در روح پیشبینی کننده به روش موفقی باشد، این امر نیز نتایج اقتصادی مهمی خواهد داشت. در این صورت، مشکل رشد در جهت صنعتی شدن بود. روند جنبشی کشورهای غربی، سازمان سازی اقتصادی و توسعه به ویژه ابالات متحده، تصمیم گیریهای اقتصادی سیاسی را برای حفظ میزان کلی بازآوردگی ابالات متحده می نماید. پیشبینی صرف به سمت در ابالات متحده، اروپای غربی و چین، متضمن اقتصادسازان مهمی است. پیشرفت از تولید ناخالصی ملی به هزینه های اقتصادی در دهه های نود خواهد بود. ما با حفظ هزینه های نظامی کنونی، در حالی که تقاضا برای هزینه های اقتصادی ناشی از این پیشرفت جنبشی افزایش می یابد، در واقع در همان وضعیت اقتصادی صلح با و کرده قرار گرفته ایم. رشد کم جنبیتی و در حالی جزئی مطلق جنبیتی در پیشی کشورهای صنعتی در نظر تیروی نظامی موجود، به وجود خواهد آمد. رشد پیشی از کشورها مانند جمهوری چین از آن هم اکثر اقدامات را برای غلبه بر کره و شوروی خواهد بود. این شروخ کرده اند. کشور ابالات متحده مشغول به امری

نویسنده وی احتمال رشد ناموزون وجود دارد و از سه نظر دارای نتایج امنیتی جالبی است. رشد ناموزون، موجب نتایج استراتژیک مهم برای کشورهای پیشرفته غربی، برای تعادل غرب و شرق، و برای روابط بین کشورهای توسعه یافته و کشورهای کمتر توسعه یافته است.

## تکنولوژی: کلید افزایش رشد در غرب

در نیمه اول دهه شصتده، هنگامی که عملکرد اقتصادی ژاپن و ابالات متحده به ویژه در زمینه ایجاد اشتغال بر روی پیشی گرفت، نگرانی مردم و رشد ناموزون موجب ناخوشی بسیاری صاحب مشیگاههای اقتصادی اروپا (Eurosclerosis) و «دینیتی اروپا» (Euro pessimism) موضوعات پرین انتقاد ناخوشیهای ساختاری، اتکاد، پیش از حد بر صنایع شکنجی، بی تحرکی بازارهای کار، ضعف در سرمایه گذاری های جدید، همکاری ناگامی بین سازمان ملی و اقتصادی، اکنون توجه زیادی شد.

برخی از ناظران مانند یونس ناایام (Bruce Naasbaum) روزنامه نگار آمریکایی در سال ۱۹۸۳ پیشی به این نتیجه رسیده که... اساس تکنولوژی که در دهه های منجمی اقتصادی آلمان بر آن استوار بوده، کاملاً فرسوده شده است. آلمان غربی امروزه هفتی است که با چشمان بسته، ناآگاه از فاجعه ای اقتصادی که دچار آن شده، با اطمینان خار قرآن بیشتر را پشت سر می گذارد.

چشم انداز رشد اقتصادی بیان مدت ترسیده ترسیده، باورمند در آلمان، من مانند سابق نگران رشد اقتصادی اروپا نیستم. لزوم زیست ملت محرک اساسی برای رشد اقتصادی کشورهای عضو سازمان همکاری و توسعه اقتصادی بوده است. آلمان در سال ۱۹۸۳ به نرخ ۴٪ رشد نمود. این نرخ به بهترین نرخ از اوایل دهه هفتاد، با حتی حدوداً دو برابر شدن است، اما هنوز انتقادها وجود دارد. برای کاهش اختط ناخوشیهای اقتصادی، ساهامی، کاهش سرمایه دولتی و افزایش سرعت گذار از بخش های عقب مانده مانند فلز، کشتی سازی و منسوجات و به پیشی های پیشرفته گانه ارتباطات و راه دور، ارتباطات و تکنولوژی زیستی، مانند زیاده ای مانند که باید انجام شد. ژاپن اروپا هنوز بدست در چهاره است. جامعه اروپا با ناهماهنگی ناگشت

ویش پیشی های اقتصادی ۹۰ بروز و فصل یکست، پیشگیری در پایه ۱۵ و ۲۰ سال آینده بسیار دشوار است. مزیت پیشگیری در مورد و رشد، ۱۵ سال آینده این است که اکثر مردم چهره ای را که در مورد ۹۰ روز بعد گفته شد، لرموش خواهد کرد.

لغوی نیست که متخذه ۱۵ سال آتی رشد کند باشد. در غالب موارد زمانی بهبود مایل روند می شویم. رشد کم در این مورد که فرقی با روند بدتری در حال حاضر نیست این باشد که بر برسیهای اخیر بانک جهانی نشان می دهد که چشم انداز رشد، کاملاً دلگرم کننده است. در این مورد دو دستاورد را نشان شده است.

یکی ستاریوی رشد کم، دیگری ستاریوی رشد زیاد. جایی بیسی رشد کم، اشاره به وضعی دارد که ممکن است در صورت عدم بهبود عملکرد فعلی کشورهای صنعتی پیش آید. در این ستاریو، پیشی پیش می شود محصور ناخالص داخلی کشورهای صنعتی با نرخ سالانه ۲/۵ درصد رشد نباید کم. این پیشی بیشتر رخ نشد تا سالهای ۷۸ تا ۱۹۷۷. در مقابل این پیشی، کشورهای در حال توسعه با نرخ سالانه ۲/۷ درصد پیشی حدود ۲/۴ درصد پیشی از نرخ رشد آنها در فاصله سالهای ۱۹۸۵-۱۹۸۰ رشد خواهند کرد. باید توجه شود که بر برسی بانک جهانی قبل از شروع جدید قیمت نفت سوریه گرفته است.

ستاریوی رشد کم، نتایج امنیتی مهمی دارد. رشد کم برای غرب به معنای محدود نگری بیشتر خواهد بود. زیرا مورجان غربی بهای پرداختن به مسائل ژئوپلیتیکی، بیشتر ترسیده مشکلات داخلی، مانند یکبارگی و زمانه های اساسی، در حال غروب خواهد شد. در متن روابط شرق و غرب، ممکن است غربش توانایی به اندازه کافی صرف امور دفاعی کند و احتمال دارد در نبال نظامی با شرق، عقب بماند. در جهان سوم، استوار رشد کم، نتایج امنیتی مهمی داشته و این منطقه را، اروپا دهم و موجب افزایش بی ثباتی و رشد انقلاب شود. «دوتوکوی» می گفت: «... به نسبت افزایش دارایی شخصی و توزیع آن بین مردم و افزایش تعداد کسانی که در راهی و در تصرف دارند، از آژانگی مثلثا جابجایی انقلاب کننده می شود. از تصور عدم آژانگی، شراهتی بی بهره، مردم که در رشد سریع، جابجایی از اصل علی بی ثباتی داخلی و بی ثباتی است. در دوره های رشد کم، نواخته های پیش از حد و روایات دور نمی شود. بیشتر از آن رشد کم که شامل به خط و خطا قدرت موجود دارد، در حالی که در سطح دور، جهت سنجیدن است. عمل رشد کند برای تمام کشورها، چندان محتمل به نظر



تولیدی است. با پرسن نظامی آمریکا تشویق شوند مدت طولانی برای خدمت خود ادامه دهند.

ما به اصلاحات ساختاری و کاهش تکثیر سیستمهای نظامی، باید راههای پیامد با پتانسیل کم از هر دلاری که خود هزینه می‌دهد، صرف می‌کنیم. سیستمهای بیشتری بریم. باید اثرات موجود ارتش و مأموریت‌ها را مجدداً مورد بررسی قرار دهیم تا استفاده از نیروی انسانی در همهٔ ۹۰ پستی زمینی که نیروی کار تحلیل می‌رود دارای صرف اقتصادی باشد. ما سنس این نکته که سرانجام و کارگزار پالتو کتان در سال ۲۰۰۰، هم اکنون متولد شده‌اند نکلا هستند است.

در نهایت ما نیازمند بررسی و تغییر دکترین و تاکتیک‌های مسلح که برای استفادهٔ گمنام از امکانات جدید تکنولوژیکی طراحی شده است. لازم است که سیستم‌های موجود مورد بازبینی قرار گیرد. کاهش هزینه‌ها و بهبود استفاده از نیروی انسانی از جمله اشکال دیگری است که در نظر ما در آیندهٔ نزدیک، نخستین نیاز است. فعلاً ما متوجه این استراتژی‌های بازآزمایی‌شده هستیم تا پتانسیل خود توانایی‌های خود را بالا ببریم.

این تقویت وضعیت دفاعی خود باید آنگاه پیشروی را بر سطح «مکرونومیک» مضمون با همی‌نیردم سرمایه‌های گفاری بیشتر در تحقیقات تکنولوژی جدید و حفظ افزایش برتری تکنولوژی غرب بر اتحاد شوروی مهم است. هزینه‌های صرف شده مانند مورد طرح دفاع استراتژیکی همی‌نیردم می‌تواند مدت‌ها طولانی‌تر، مای چینی و غیر مقامی مهمی مانند برنامدهی نظامی بعد ۱۹۷۰ باشد.

### رشد کند در شوروی، اروپای شرقی و فنلاند

به دلیل فقدان اصلاحات اساسی و جدی، چشم انداز رشد سریع در اروپای شرقی و اتحاد شوروی طی ۱۵ سال آتی، در مقایسه با کشورهای صنعتی غرب و کشورهای جدید صنعتی، چندان درخشان نیست. کشورهایی که در دههٔ ۱۹۷۰ به رشد سریع دست یافتند، همگی در این منطقه قرار دارند. در حالی که کشورهای اروپای غربی و شرقی و فنلاند، به دلیل فقدان اصلاحات اساسی و جدی، چشم انداز رشد سریع در اروپای شرقی و اتحاد شوروی طی ۱۵ سال آتی، در مقایسه با کشورهای صنعتی غرب و کشورهای جدید صنعتی، چندان درخشان نیست. کشورهایی که در دههٔ ۱۹۷۰ به رشد سریع دست یافتند، همگی در این منطقه قرار دارند.

بهبود عملکرد اقتصادی صنعت اصلاحات اساسی سیاسی است. اما اصلاحات سیاسی، موجب از بین رفتن پایه‌های اساسی نظام و نظام پرکریه‌های جدید (Vostok II System) خواهد شد.

حتی اگر گورباچف یک مصلح باشد، مشکوک به نظر می‌رسد که بتواند تغییرات اساسی در نظام شوروی ببرد. آورد آنچه که گورباچف لازم دارد، درخشش نظامی سیاسی و از بین بردن فساد و بی‌کفایتی نیست، بلکه اعمال تغییرات در خود نظام است. این امر غیر محتمل است. این استدلال به‌درخشانده است. اصلاحات سیاسی، باعث بدتر شدن اوضاع می‌شود.

مسلح برتر است. روسی شوروی - و با تغییرات جدید حکومت‌های اقتصادی شوروی در اروپای شرقی - بیشتر به کنترل حاکم اطلاعات توسط حاکمان اختصاصی است. این اصل «حاکمیت» را می‌توان بر تولید فلز و تسلیحات نظامی ساده متکی کرد. اما اطلاعاتی این بر تکنولوژی مبتنی بر گسترش اطلاعات، غیر ممکن است.

بهران رهبری گورباچف بیشتر از آن چیزی است که معمولاً تصور می‌شود. در دهه گذشته، برای اولین بار بعد از جنگ دوم، شکاف تکنولوژیکی و اختلاف بهره‌وری بین ایالات متحده و شوروی افزایش یافته است. چشم انداز رشد شوروی در دو دههٔ سال آینده، چندان درخشان نیست. سرمایه‌های بی‌کیفیت می‌تواند که اقتصاد شوروی را تا ۱/۵ تا ۲/۵ درصد در قیاس باقی‌مانده خواهد داشت. درآمدهای پولی شوروی در سال ۱۹۸۶ حدود ۱۰ میلیارد دلار کاهش یافته و از چالش‌های پیش روی کشورها، غریب گشته است. بنابراین برای اتحاد شوروی مشکل حاصل، آطور که غریب‌فایده‌های و حوی در دههٔ شصت عنوان می‌کرد، رسماً به غرب نیست، بلکه جلوگیری از پیش رفتن آن است.

اولین بی‌کیفیت در تولید، هزینه‌های دفاعی خود به خود هزینه‌های اجتنابناک کاهش خواهد داد و واقع گریزانه است. سود خیزه نظر می‌سازد. به موازات تئوری نرخ رشد اقتصادی، سهم هزینه‌های دفاعی در تولید ناخالصی، در آلمان، ۱۲ تا ۱۲ درصد، در ژاپن ۱۰ تا ۱۰ درصد، در ایالات متحده ۷ تا ۷ درصد افزایش یافته است. از آنجایی که علیرغم پیشرفت چشم‌انداز تکنولوژیکی شرق و غرب، چشم انداز روشنی برای هر دو نظامی ایالات متحده وجود ندارد.

یک شوروی همبسته، ممکن است خنثی‌کننده و پرخطر تر باشد. نظریه‌های هنری رون (New Economy) که در گذشته در حال آزمایش است، احتمالاً کرده می‌تواند به روشنی با نسی زمان به به همی‌نیردم نهایی علیه غربی می‌تواند به نفع و نفع نسبی و حذف آبی شرق و کاهش نشان دهد.

الته هیج اساسی برای این باور وجود ندارد که شوروی نظر یک جنگ جهانی با یک جنگ بزرگ را خواهد پذیرفت - اما ممکن است فرصت پیشرفت، در اصلاح این اینیاتیو استراتژیکی مهم می‌باشد. در دههٔ ۱۹۷۰، همی‌نیردم که ما هرگز نمی‌توانیم شوروی، ممکن است در حیطهٔ به ایران و منابع نظامی خلق سیستمی متغلی شود.

یک گزینهٔ دیگر، محتمل تر است. در مقایسه با ما هر چه سریع‌تر، نیازگزارانه، آسیا با حیطهٔ خود در دههٔ ۱۹۷۰ است. یک فرسودگی، می‌تواند به نفع شوروی به گذشتهٔ دههٔ ۱۹۷۰ باشد. پستی می‌تواند:

محتی فقدان توسعه است. فائزات گورباچف تهدیدهای هستی (یا سرخ) را با روشهای خاص اهلای غربی، در هم آمیخته است. اما اگر فلکی و هیور باقیم این گزینه فرصت‌های جدیدی برای مذاکرات کنترل تسلیحاتی به وجود می‌آورد، ما ممکن است بتوانیم در مورد حقوق بشر و موهومات امنیت منطقه‌ای، برای مثال در نیکاراگوئه یا افغانستان، اعتراضاتی به سمت بیابوریم. کوشش غرب باید در جهت اطمینان از این نکته باشد که فائزات دوم، فائزات امپریل در دست است. نه مانند وضعیت اواسط دههٔ هفتاد، یعنی نه مثل فرصت‌های شوروی فراتر از دریاات اعتبار و تکنولوژی غرب و کاهش آمادگی نظامی آن بود. بدون اینکه گسترش تسلیحاتی خود را محدود کند و با رفتار خود را در مناطق بحرانی جهان تعدیل نماید.

بحران اقتصادی داخلی شوروی، با اوضاع ناسازگار اروپای شرقی تشدید شده است. ثبات سیاسی و اجتماعی این رژیم‌ها، همی‌نیردم عملکرد اقتصادی قابل قبول، و تهدید هستی خود نظامی شوروی است. شوروی به کشورهای اقلری فرود راه علاجی برای مقابله با تئوری اقتصادی، روگردان نیست. یوفین صلح می‌شود و با عقب‌نشینی تکنولوژیکی ارائه نمی‌کند. بهبود اقتصادی اروپای شرقی تقریباً بطور کامل متکی به همکاری اقتصادی و سیاسی بیشتر خواهد بود. این امر سرمایه‌های ماری ستمی، بردهٔ جمهوری فدرال آلمان است.

یک تحقیق در مورد اوضاع جاری اروپای شرقی و مرکزی در حوادث سالهای ۱۹۵۲، ۱۹۵۴، ۱۹۵۸، ۱۹۷۰ و ۱۹۸۱ نشان می‌دهد که احتمال خطر آزمون گستردهٔ در کوششهای نظامی، در خلال ۱۵-سال آینده کمترین خواهد بود. لیستمان به عنوان معضل حل نشدنی باقی مانده است و نفوذ در این کشور، بین یک حزب کمونیستی یا لیبرال کلسای کارگری، محافظان: ترانس و برهمناریس، تشکیلاتی تقسیم شده است. رونمای که سوسیالیسم آن را از یک جنگ خانوارانه است، در یک بحران اقتصادی عمیق و تئوری صلح می‌شود و سرکوب شدهٔ پلیسی ست و با می‌زند.

چکسلواکی علیرغم ۳۰ سال تئوری نسبی مداوم، تقریباً موفق است. تئوری‌های مردم اروپای شرقی با تئوری‌های سکوت کشنده شده‌اند. روش‌نگاران تئوری ناآرامی و اتحاد برهان جزئی تقریباً معجزه مایرند. موارد موارثت ملی نسبی - آلمان شرقی و مجارستان - توانسته‌اند کارگرهای یک نظام اقتصادی فائز کارایی را آنگاه بهبود یافته که بعد از گذشت بدترین بحران‌های پهن، صلح معیشت مردم حفظ کرده و با اندکی بهبود یافته. موارثت نسبی این کشورها در ارتباط نزدیک با افزایش پیوندهای بازرگانی و مالی با آلمان غربی است. این پیوندها موجب گرگانی اتحاد شوروی در مسائل تنوع‌آسیبی نیز مطرح است که قبل از آنکه کرملین مجدداً همه را دست کند. تا چه حد کشورهای اروپای شرقی آزادی عمل خواهند داشت.

چین کشور شوروی، اصلاحات اساسی خواهد کرد. اروپای شرقی در چند نگران کند. در حال حاضر، آمریکا در قدرتمندترین بحرانهای فائزته توانست فریب دهد. این به شتابان با نترس ایجاد است و انگیزه و ۸/۱ درصد رشد نشاندهٔ آن چینی‌ها به اصلاحات اقتصادی در جهت پذیرش معیارهای بازار ادامه دهنده و فعالیت بخش خصوصی و سرمایه‌گذاری خارجی را تشویق کند. از فائز این اتحاد شوروی و جمهوری خلق کوبا بسیار خواهد شد. برای مثال، اگر چین با نرخ متوسط ۷۰ درصد تا سال ۲۰۰۰ رشد کند، در حالی که رشد متوسط شوروی ۲/۵ درصد باشد، اندازهٔ اقتصاد چین که امروزه ۱/۵ اقتصاد شوروی است، به اقتصاد آن کشور خواهد رسید. به موازات بالا رفتن توانایی تکنولوژیکی چین، نظامی نظامی این کشور نیز افزایش خواهد یافت. این امر ممکن است موجب نزدیک شدن میان کشورها به یکدیگر شود. کرملین را مجبور کند که استراتژی دفاعی اصلی شوروی را تعدیل دهد. تئوریهای اقتصادی در امتز مشرق با چین نگهداری کند. تئوریهای اقتصادی چین و ارتش شوروی برابر آن، حال ژنرال و موارثت نسبی است.

### وضعیت دنیا به رشد کشورهای جدید صنعتی شده

در رابطه با جهان در حال توسعه، ما شاهد گوناگونی نمونه رشد ناموزون در سال‌های آتی خواهیم بود. چون جامد در گذشته همگام، یک کلت توسعه بوده و در آینده فاصله ها حتی بیشتر خواهد شد. توسعه رفاه اقتصادی بین کشورهای جدید توسعه یافته، رفاهیت ایندولژریکی شروعی در غرب را در چنان سوم کاهش خواهد داد. هزینه‌ها همیشه ادا کرداند که در سایه بین نظام آنها و سرمایه داری نظامی موقد خواهد بود که بهر روی باید و بیشتر سرتحرک کشورهای تازه صنعتی کند تنها با همین معیار و معیشت از موهومات بشری - شوروی‌ها بازماند.

با مستثنی کردن کشورش حمایت گرایان در سطح جهانی، کشورهای با اصطلاح تازه صنعتی شده، با ترقی سرتزهی نسبت به کشورهای تازه صنعتی شده، به شکل نامتعادلی رشد خواهند کرد. طبق نظر بانک جهانی، علت اصلی این امر رشد واقعی ۷/۷٪ در هشتاد و هشتاد و هشتاد و نهم است. در حالی که کشورهای تازه صنعتی در حالیکه صنایع مواد اولیه در سطح جهانی صکن است. سالانه ۲/۸٪ تا ۳/۲٪ در حد افزایش داشته باشد.

کشورهای تازه صنعتی شده در آسیا احتمالاً در ۱۵ سال آتی شکوفایی نسبی را تجربه خواهند کرد. ولی عملکرد اقتصادی کشورهای آفریقایی بهبود اندکی خواهد داشت. کشورهای آمریکایی لاتین، با توجه به سیاست سازگاری که بر می کنند - بطورم اساحتان تکرارگون، مانند کانادا، برقی در دولت در اقتصاد علاقه کرم نظام های مالیاتی متعادلکن آنها با رشد و آزاد گشتن نسبت ها و آزاد را می و تنظیم کردن اثرات با کشورهای واقعی است. هر کس می بین کشورهای آسیایی و آفریقایی فرار خواهد داشت.

برخی از دیگرین بخشهای بحران جهانی با مستثنی به ایالات آمریکا، لاتین‌ترین نرخ رشد، نرخ ۷/۷٪ در هشتاد و هشتاد و نهم است. نشان داد که ایندولژریکان نسبت کم است. سال ۱۹۸۰ آتی، این نشان دهنده و کند گشته است. این واقعیت خواهد بود که توسعه در همین زمینه برای اکثر کشورهای در حال توسعه در مقایسه با گذشته شدیداً کاهش یافته است. یک پیش شرط برای استمرار عملکرد اقتصادی، سیاست های تکمیلی و منطقی خواهد بود که مشوق فعالیت های اقتصادی خصوصی و دستیابی به سرمایه گذاری خارجی و مهارت ها باشد.

در حال حاضر، سابقان تاریخی کالی از دهه های هفتاد و هشتاد برای این نتیجه گیری و دوره راه که کشورهای در حال توسعه، ژئوپلیتیک سیاست های بورگرو (Outward oriented) موقد گریختن موقد خواهد بود. این سیاست ها در برگریه اصول زیر است:

- حداقل سیاست از صنایع داخلی
- یک رویکرد تجاری آزاد با تاکید بر مریع نسبی
- تشویق نقل و انتقالات سرمایه گذاری خصوصی.

یک دولت مگنک و دستار که معهود آموزش و پرورش میانی و کسب فرستنده جهانی حمایت از نخبگان ممتاز باشد.

سودا کشورهای تقسیم شده می مانند کره شمالی و جنوبی، عمان عاج و اندا، با ژئوپلیتیک و کما نشان می دهد. کشورهای وابسته به شوروی توانسته اند در خلال یک دوره ۲۰ ساله، اصلاحات واقعی را انجام دهند. واقعیت است که انتدابان ایندولژریکی رویایی بعد از استعمار، تبدیل به کالایی جعلی شده، که تعداد فوق العاده اندکی از کشورهای می تواند فراموش کند.

سیاستی از استراتژیست‌ها در سال های پایانی دهه ۷۰ از یک جنبه اقتصادی منمنی بر پیدایش و سرکوه های (Development) منطقی مانند ایران و تجربه فرط‌راهی می کردند. اما این امر موافقت آمیز نبود. به ویژه برای آن دسته از کشورهای و رونق زود گشتن برای حفظ وضعیت متعادل منمنی بر تفت بود. امکان حفظ رشد سریع در این کشورها میسر نبود و موجد آنچنان شکلی از بی ثباتی شد که به ویژه در

### جامعه اروپا با ناپایده انگاشتن صنایع دوران آینده، انرژی سیاسی و منابع فوق العاده زیادی را صرف حمایت از کشاورزی و حفظ موضوعات بسیار کهنه و سنتی نموده است.

### ایالات متحده، باید مشوق تغییر تدریجی گروه بندی های تجاری، مانند ۱۰۰ ساله، به اتحادهای اقتصادی منطقه‌ای باشد.

### ظهور اقتصادی چین و واکشش شوروی در برابر آن، جالب ترین و مهمترین مساله امنیت بین المللی در بیست سال آینده است.

مورد ایران، که منجر به تغییرات اساسی سیاسی داخلی شد و توانایی این کشورها را برای داشتن نقش رهبری منطقه‌ای از بین برد.

جای پیدایش سرکوه ای منطقه‌ای، شاهد ظهور کشورهای جدیدی صنعتی شده همگون و هم پیمان مانند کره جنوبی، سنگاپور و مالتی بوده‌اند. این کشورها در نتیجه با پذیرفتن بزرگن منطقه، مانند هندوستان، ایران، تایوان و ژاپن، در عملی کردن استراتژی های مناسب رشد با ثبات به اورد. به علاوه، ایالات متحده باید مشوق تغییر

تدریج گروه بندی های تجاری، مانند اتحادیه کشورهای جنوب شرقی آسیا (آ.سه. ان) باشد. اتحادیه امنیتی منطقه‌ای ایجاد ایالات متحده می تواند بر تقویت پیوند همکاری خلیج در خاور میانه و احتمالاً تقویت پیوند امنیتی بین منطق های انگلیسی زبان و فرانسوی زبان اروپا بکوشد. با توجه به واقعیات سیاست های اقتصادی شوروی در داخل و

در اروپای شرقی، محتمل است که استراتژی های شوروی در مورد جهان سوم کمتر جنبه ایندولژریکی داشته باشد و حتی بیشتر در جهت بهره برراری از فرصت‌ها باشد. همین‌گونه این گرایش، کوششهای میونسپاله شوروی برای زایلین به فریداند، تا مکزیک بعد از سنت شدن به های قدرت و در بعد از ظهور شدن و از سوی آمریکا بود. نتیجه بیگن، تداوم حمایت شوروی از انگولا است که رها نشود. این کشور سیاسی بر صلابت سرکوههای نسبی آمریکایی است. نهایتاً

### فرصت‌ها و مسئولیت‌ها

یک نتیجه گیری، بر تعیین گره‌ها که اظهار نظری به خود را می بیند، گرفته شد. تمام

- ۱- در درجه اول متعقد که موضوع جالب برای بررسی، رشد ناموزون در جهان در حال توسعه، به ایالات متحده نشان می دهد. این خطر از رشد ناموزون و کند فاصله گرفتنه است و به عساکه امنیتی شرقی می شود. از این روی، بزرگترین مساله امنیتی شرقی، یعنی روند محدود کردن در اروپای غربی است.
- ۲- کجانبه‌ها بین ایالات متحده و خلیج حاضر کاهش یافته است. در مورد پیوند اروپایی، تقریباً اطمینان شده است. اما بخشی از اشتقاق قابل قبول و مشکلات، هنوز باقی مانده اند. نزول نسبت تفت فرصتی برای این کشور

آسان به شد و ها و کشورهای های جدید فراهم می کند. گار باید اصلاح پذیری و کارائی خود را فرایند رشد افزایش دهند. تکنولوژی، عاملی ضروری برای حفظ وضعیت نظامی در مقایسه با یک صحت پس، افزایش هزینه های انجمنی و نرخهای تولید می کند. مشکل واقعی رشدی می تواند

شکل صحت و نیروی کار باشد. ما باید راههای برای کاهش مأموریت‌های نظامی و مخارج مشابه پیدا کنیم. اگر دگر شویم و اروپای شرقی توانمند است به اصلاحات ساختاری هم چند کم به احتمال زیاد، کار را نمی کند. پیش از آنکه رشد آنها در دهه ۹۰ نیرو و ناتوان است. حتی اگر رشد این کشورها کند و بلشی هم باشد. شوروی هزینه های سنگین دفاعی خود را ادامه خواهد داد. برای انحصار و عمل از نظر کبری و بحرانی، عناصر ضروری برای استمرار پیشرفت اقتصادی سیاست شوروی و واکش استراتژیک آن نسبت به فاصله تکنولوژیکی گسترده بین شرق و غرب، موقد اینکه ترقی مناجریه برهانگانه باشد. احتمالاً در برراری استعدا دانات خواهد شد. مشکل غرب، اطمینان از این نکته است که این دانات هم، فکالی باشد. درگروه اقتصادی اروپای شرقی می تواند منمنی به نآزمایی های جدی اجناسی شود.

۴- جهان سوم ناموزون‌ترین رشد را خواهد داشت. به مزگان ظهور کشورهای تازه صنعتی شده، سوسیالیسم رونق می یازد. ایندولژری نومی جناح چه، تبدیل به یک رسیده جعلی شده، که فقط تعداد اندکی از کشورها غرب با شرق، شمال یا جنوب - قاهر به تهیه آن هستند. سیاست‌ها و هردم حکومتی فرست و طبق ماکر بر طابعتی تجاری و سرمایه گذاری خارجی، عواملی اساسی در رشدی بر نیرو هستند. دولت‌های هم‌پیمان، به خوبی سازمان یافته و مدیریت صحیح و اصلاحات اقتصادی جهان سوم (تک تک های سنگاپور، مالتی، کره جنوبی) ثابت کرده‌اند که

سیاست‌های لیبرال و باز، تالیع است. در پرولفسر و بچاره روز گرانه، در کتاب اخیر خود با عنوان «ظهور دولت‌های تجاری، تجارت و رفاه در جهان» به حدیث استدلال کرده است که روح پیشرفت به دولت‌های

تجاری نظیر ژاپن انتقال یافته است. به اندازه ایالات متحده، شوروی هزینه‌های سنگین نظامی توانایی است. استدلال مأمیت مزمنه است، زیرا این سیاست‌های جهان سوم فقط در یک شرایط با ثبات نسبی می تواند موفق و بر رونق یابد. بهرحال کشورهای با هدف عرضه کننده ای، چنین امتزجی برای آنها باشد. غرب علاوه بر مزایای عساکسی از باز دارنکی علیه شوروی و در حالیکه نظام تجاری جهان را بهبود می بخشد، باید به تقویت و درگروکن کردن ساز منهای امنیتی منطقه ای بپردازد.

این امر، موضوعی با اهمیت روز افزون، یعنی سهم هند، اروپا، ژاپن و کشورهای تازه صنعتی شده و از هزینه مافرج می کند. افکار عمومی ایالات متحده اجازه نخواهد داد که تداوم هزینه خط سببالات فرط‌عاجی آنها در عهدی ایالات متعده باشد.

۹۰ و بعد از آن باید در نظر داشته باشد. در دنیای سوسیالیستی، اشتباهی است. این فرآیند اگر ادامه یابد، باعث ثبات سیاسی خواهد بود. هر چند هنوز تکنولوژیکی توانایی کسب اقتصادی و عساکسی خود را بهر حال از دست می دهد. یک کمرز بهر زمانه روزی امنیتی شرق آسیا در دهه ۹۰ و بعد از آن باید در نظر داشته باشد.

بهرحال، ما باید برای چند نسل فکالی و سلاطه و عساکلی برشوروی اجناسی خود، توسعه و تدریج و پیشرفت تکنولوژیکی همراه با آن در یک دوره طولانی در چین، با دگرگونی در وضعیت دفاعی شوروی و انتقال آرایش نیروها از غرب به شرق و از اجباری می نماید. با مسکن است. شوروی‌ها را درآورد که کسی نتواند چین را شکست دهد. در یک سطح کلی، اگر چینی‌ها بتوانند تکت رشد اقتصادی، سه یا چهار دهه، در ۲۰ ساله حفظ کنند، روابط امنیتی خلیج و شرق و غرب، حتی یک تغییر اساسی خواهد کرد. این تغییر اساسی، مستند تقریبی خود خواهد بود که با ظهور ایالات متعده و شوروی در قرن بیستم صورت گرفت.

توسعه مقادیر بزرگ ربات (Richard Burt) امور سابق ایالات متحده در جمهوری فدرال آلمان است.

مشخصات مقاله در مجله فصلی «Security Implications of Slow and Uneven Growth», The Washington Quarterly, Fall 1986, PP. 73-80.